



## Kreds Midtjylland

**Nyt fra din KB: Kom med til vores store jubilæumsfest - det usynlige arbejde er vigtigt**



Kredsbestyrelsen var samlet til møde i starten af oktober i medlemshuset i Virklund. Her var fokus på forberedelserne til den store jubilæumsfest for alle medlemmer 2. december i Herning, [tilmeld dig ved at klikke her](#), der blev drøftet den indledende dialog i forhold til OK26 og så var der også drøftelse af, hvordan Dansk Sygeplejeråd fremover styrker organisationen til gavn for medlemmerne.

KB-medlemmerne [Lars Høst og Jannie Hvilsted sætter vigtige ord på hovedpointerne fra mødet i videoreferatet du kan se her.](#)

Fik du læst: Perverse økonomiske incitamentter sætter sygeplejersker i en forfærdelig situation

Kredsformand Anja Laursen gav i et debatindlæg i Jyllands-Posten udtryk for, hvordan det er absurd at den danske regering vil bruge store millionbeløb på sygeplejerskoler i Asien alt imens udenlandske sygeplejersker går rundt i Danmark i håbet om at kunne opnå dansk autorisation.

[Læs hele det skarpe debatindlæg her.](#)

Podcasten "Midt i sygeplejen" sætter spot på dit fag i fremtidens Danmark

Professor i økonomi Nina Smith deler i en samtale sine tanker om deltidsarbejde blandt sygeplejersker og den bredere betydning for velfærdssamfundet. Sygeplejersker står ofte over for valget mellem fuldtids- og deltidsarbejde for at balancere arbejds- og privatliv. Men hvad betyder det for både sygeplejerskerne selv og for sundhedsvæsenet, når flere vælger deltid? Nina Smith ser nærmere på de individuelle og samfundsøkonomiske konsekvenser af denne udvikling og opfordrer til, at arbejdsgivere skaber bedre vilkår for fleksibilitet.

Du finder hele samtalen i den nye episode af Kreds Midtjyllands podcast "Midt i sygeplejen" der hvor du lytter til dine podcast [eller lige her.](#)

I samtalen giver Nina Smith også en opsang til de offentlige arbejdsgivere. Hun mener det er på tide, de vågner op for at sikre fremtidens sygeplejersker vil tage arbejde på hospitaler og i kommuner.

"Jeg mener, at især offentlige arbejdsgivere er bagud, når det kommer til at tilbyde fleksible arbejdsforhold. Der er mange private virksomheder, som har indset vigtigheden af at tilpasse arbejdet efter den enkeltes livssituation, især i en tid med mangel på arbejdskraft," siger Nina Smith og tilføjer, at det offentlige bør følge trop for at kunne fastholde flere sygeplejersker i fuldtidsstillinger.

**Se alle billederne: Ældredag var alt andet end stille og rolig i kredsen**



Foto: Per Colstrup Vinkel

FN's internationale ældredag blev traditionen tro fejret med arrangement i medlemshuset i Virklund. Igen i år var der udsolgt til det populære arrangement, der bød på faglige oplæg, lækker brunch og mange glædelige gensyn mellem de 120 fremmødte sygeplejersker.

Læs mere om den festlige fejring af FN's ældredag og se et [stort billedgalleri fra dagen ved at klikke her.](#)

## Kommende arrangementer

---

23

Okt  
2024

[Foredrag med Christine Feldthaus og Generalforsamling](#)

5

Nov  
2024

[Sundhedsplejerskernes betydning for familier og folkesundheden](#)

2

Dec  
2024

[Kreds Midtjyllands fejring af DSR's 125-års jubilæum](#)



[Læs nyhedsbrevet online](#)

[Kontakt din kreds](#)

[Opdater dine oplysninger](#)